UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Diretoria de Cultura

Av. João Naves de Ávila, nº 2121. Campus Santa Mônica., Bloco 3P - Sala 106 -
Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: 3291-8964 - Bloco 3P - Sala 106

INFORMAÇÃO Nº 14/2018/DICULT/PROEXC/REITO-UFU
PROCESSO Nº 23117.060072/2018-31

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO À CULTURA – PIAC (Docentes e
Técnicos) 2018

 Edital PROEXC 003/2018 – 3ª chamada

RESULTADO FINAL

O Pró-reitor de Extensão e Cultura da Universidade Federal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições e com fulcro no Edital 003/2018 do Programa
Institucional de Apoio à Cultura – PIAC 2018, torna público o RESULTADO FINAL
da terceira chamada do referido edital, conforme apresentado pela Comissão de
Análise nomeada pela PORTARIA SEI PROEXC Nº 21, DE 13 DE AGOSTO DE
2018.

NOME DA PROPOSTA PROPONENTE RESULTADO FINAL

Dispositivo coreográfico: expandindo a
produção em dança na UFU

Ricardo
Alvarenga

Ribeiro
APROVADA

Todas as canções de amor – Work in Process
Wellington

Menegaz de
Paula

APROVADA

Circulação de “Circuito Iago” pelos campi de
Pontal, Monte Carmelo e Patos de Minas da
UFU

Fernando Borges
Barcellos APROVADA

Revista Berros Maria Lucia Leal APROVADA COMO
SUPLENTE

 8ª Mostra de Música e Tecnologia André Campos
Machado

APROVADA COMO
SUPLENTE

“Trans - Cores (In) visíveis: a invisibilidade da
comunidade Trans nos espaços educacionais e
de trabalho formal”.

Rosilaine Cristina
Silva

APROVADA COMO
SUPLENTE

Protagonismo juvenil: cultura, trabalho e arte

Adriano
Rodrigues de
Souza de La

Fuente

APROVADA COMO
SUPLENTE

“Tradições afro – Reinado de Congo” Altuir Donizete
Tiburcio NÃO APROVADA

Inventário de Bens Culturais Cláudio Scarparo
Silva

DESCLASSIFICADA
(não atende aos itens
5.1, 5.5, 7, 9.3 e 5.6

do Edital)

Refletindo sobre Práticas Multidisciplinares no
enfrentamento à violência contra mulher em

Denilson
Aparecida Leite

DESCLASSIFICADA
(não atende itens 5.5,

4.1, 5.6.3 e 5.6 do

Informação 14 (0682046)         SEI 23117.060072/2018-31 / pg. 1

Uberlândia Freire 4.1, 5.6.3 e 5.6 do
Edital)

A arte das palavras e as palavras com arte Maria Cristina
Sagario

DESCLASSIFICADA
(não atende item 5.5

do Edital)
Sarau corpo, voz e movimento: musicando a
vida que canta a realidade

Jefferson Rafael
de Oliveira

Souza

DESCLASSIFICADA
(não atende itens 5.1

e 5.6 do Edital)

Uberlândia,  30  de Agosto de   2018.

INFORME: Conforme item 8.3 do edital, a reunião com os coordenadores
das propostas selecionadas ocorrerá no dia 03 de setembro 9 às 12h, na
sala de reunião da PROEXC, bloco 3P, sala 104.

Documento assinado eletronicamente por Helder Eterno da Silveira, Pró-
Reitor(a), em 30/08/2018, às 16:59, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 0682046 e o código CRC 7F9106FA.

Referência: Processo nº 23117.060072/2018-31 SEI nº 0682046

Informação 14 (0682046)         SEI 23117.060072/2018-31 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Informação 14 (0682046)